
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

2022 г. № М /
г. Н овоуральск

Об утверждении и введении 
в действие положений 
МАОУ «Школа-интернат № 53»

В целях организации образовательного и воспитательного процессов, 

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 09.11.2022 года следующие локальные 
нормативные акты:

- Положение о Совете старшеклассников в МАОУ «Школа-интернат №53»;
- Положение о родительском комитете класса в МАОУ «Школа-интернат №53»;
- Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся МАОУ 

«Школа-интернат №53».
2. Признать утратившими силу следующие ранее действующие локальные 

нормативные акты:
- Положение о школьном ученическом самоуправлении (Совете старшеклассников) 

МАОУ «Школа-интернат №53», утвержденное приказом директора школы от 31.08.2015 
№ 157;

- Положение о родительском комитете класса в МАОШ «Школа-интернат №53», 
утвержденное приказом директора школы от 11.02.2013 № 34;

- Положение о поощрениях и взысканиях воспитанников и учащихся в МАОШ 
«Школа-интернат №53», утвержденное Советом МАОУ «Школа-интернат № 53» 
(протокол от 19.02.2015 № 1);

- Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся начальных 
классов МАОУ «Школа-интернат т №53», утвержденное приказом директора школы от 
26.10.2015 №210;

- Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся МАОУ 
«Школа-интернат т №53», утвержденное приказом директора школы от 24.12.2015 № 265;

- Положение о проведении рейдов по профилактике безнадзорности среди 
несовершеннолетних MAOI11 «Школа-интернат №53», утвержденное приказом директора 
школы от 22.02.2013 № 46;

- Положение об учете неблагополучных семей МАОШ «Школа-интернат №53», 
утвержденное приказом директора школы от 22.02.2013 № 46;

- Положение о порядке выявления и учета посещаемости учащимися учебных 
занятий в МАОШ «Школа-интернат №53», реализующей основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденное приказом директора школы от 10.09.2014. № 140.

Короткова С.Ф.
4-05-06 (доб. 003)



2

2. Заместителю директора по ВР Коротковой С.Ф. и заместителям директора по 
УВР Вадас С.В., Трифоновой Н.В. ознакомить всех подчиненных работников из числа 
педагогического состава с локальными нормативными актами, утверждёнными в пункте 1 
данного приказа.

3. Учителю информатики Черевченко М.Н. разместить настоящий приказ и 
утвержденные положения на сайте МАОУ «Школа-интернат №53».

Директор Е.В. Титов

I


		2022-11-14T16:20:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"




